
МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

Челябинск

{4 42 2025 Ne 2460 JICT

О проведении государственной
итоговой аттестации, — утверждении
состава государственной
экзаменационной комиссии, расписания
государственной итоговой аттестации
обучающихся по специальности
37.05.01 Клиническая психология в
2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 29.06.2015 № 636 «Об утверждении порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры», Положением

о государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам

высшего образования — программам бакалавриата и программам специалитета СМК

П 07-2024, принятым решением ученого совета протокол от 18.10.2024 № 4, введенным

в действие с 21.10.2024, календарным учебным графиком по образовательной программе

37.05.01 Клиническая психология на 2025/26 учебный год, утвержденным приказом ректора

от 06.06.2025 № 1307 л/вр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ФГБОУ BO ЮУГМУ Минздрава России (далее — Университет)

государственную итоговую аттестацию по образовательной программе 37.05.01 Клиническая

психология в срок с 12.01.2026 по 22.02.2026.

2. Создать — государственную — экзаменационную комиссию (mamee - ГЭК)

для проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательной



2

программе 37.05.01 Клиническая психология в 2026 году в соответствии со списком,

указанным в приложении 1 к настоящему приказу.

3. Для обеспечения работы ГЭК в 2026 году:

3.1 назначить секретарем ГЭК специалиста по учебно-методической работе

1 категории студенческого многофункционального центра Ибатуллину Д.Х.;

3.1.1 по завершении работы комиссии секретарю Ибатуллиной Д.Х. оформить

документацию, передать в учебный отдел учебно-методического управления в срок

до 26.02.2026.

4. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний

и предэкзаменационных консультаций в соответствии с приложением 2 к настоящему

приказу.

5. Декану факультета клинической психологии Серебряковой Е.Н. довести

до сведения обучающихся расписание государственных аттестационных испытаний

и предэкзаменационных консультаций путем размещения в соответствующем разделе

факультета официального сайта Университета,

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Декану факультета клинической психологии Серебряковой Е.Н. довести настоящий

приказ до сведения лиц, указанных в приложении 1 настоящего приказа, любым средством

СВЯЗИ.

Приложения: 1. Состав ГЭК для проведения государственной итоговой аттестации

на 1 л.

2. Расписание  предэкзаменационных консультаций и государственных

аттестационных испытаний по основной профессиональной

образовательной программе по специальности 37.05.01 Клиническая

психология Ha 1 JI.

он у
“ча

Проректор по учебно-методической работе IF АВ. Бодров

rd ЕУ



Приложение 1
к приказу ректора

от M42. 2025 № 2160 JICT

Состав ГЭК для проведения государственной итоговой аттестации

1. Председатель ГЭК, утвержденный Министерством здравоохранения Российской

Федерации:

- Теплякова Е.Р. — кандидат педагогических наук, директор Муниципального

автономного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи Советского района г. Челябинска»;

2. Члены ГЭК:

- Матвеева О.А. — директор Муниципального автономного учреждения «Центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Советского района г.

Челябинска»;

- Агеева-Подобед И.Б. — заведующий педагогическим отделом государственного

автономного учреждения здравоохранения ГАУЗ «Челябинская областная детская

клиническая больница»;

- Мокина Я.В. — заведующий общепсихиатрическим отделением №8 ГБУЗ «Областная

клиническая специализированная психоневрологическая больница №1»;

- Королева В.В. — кандидат медицинских наук, доцент кафедры психологии;

- Жакупова Я.Т. — кандидат психологических наук, доцент кафедры психологии;

- Шумаков В.А. — кандидат философских наук, доцент кафедры психологии;

- Шумакова О.А. — доктор психологических наук, профессор, заведующий кафедрой

ПСИХОЛОГИИ.

Декан факультета клинической психологии Е.Н. Серебрякова



Приложение 2
к приказу ректора

от 1442. 2025 № 260 JICT

Расписание предэкзаменационных консультаций и государственных аттестационных
испытаний по основной профессиональной образовательной программе

по специальности 37.05.01 Клиническая психология

Дата Время, Предэкзаменационная Место проведения
группа консультация/

Аттестационное испытание

10:00 ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Предэкзаменационная03.02.2026 | 683 Минздрава России

консультация г. Челябинск, ул. Воровского, 66,
учебный корпус № 3, ауд. 222

09:00 ФГБОУ ВО ЮУГМУ
10.02.2026 ‚ Минздрава России

683 Государственный экзамен | г. Челябинск, ул. Воровского, 66,
учебный корпус № 3,

малый зал №3

09:00 ФГБОУ ВО ЮУГМУ
18.02.2026 Защита выпускной | Минздрава России

683 г. Челябинск, ул. Воровского, 66,квалификационной работы iyР учебный корпус № 3,
малый зал № 3

Декан факультета клинической психологии Е.Н. Серебрякова


